1641, par Arnould Grabeels, déjà mentionné. Il était frère de Laurence

van Belle, morte le 2 Janvier 1687, et fils de Corneille van Belle,

qui décéda le 28 Août 1845, et avait épousé Louise Bultynck [*), veuve

de François Pluvier, morte le 20 Décembre 1629, et fille de Pierre

Bultynck, et de Marguerite van Belle. Jacques van Belle mourut le

24 Mai 16'41, et fut enseveli auprès de ses parents et de sa sœur.

Dans ce môme caveau fut enterré Laurent Pluvier, qui épousa

Catherine Landschot, remariée avec Jacques Boudens, et morte le

8 Juin 1683, et était fils de Pierre Pluvier, et de Pauline Aernouts,

et petit-fils de François Pluvier, et de Louise Bultynck, susmentionnés.

(') Catherine van der Banck était fille de Simon, et de de

Baenst, et a été citée à la page 470 du tome 1
er de mon ouvrage

Bruges et le Franc. Elle épousa Pierre de Hondt (**), et fonda en

l'église de St-Donat, un anniversaire perpétuel à célébrer en Janvier,

pour le repos de son âme (***).

(*) Voir mon ouvrage Bruges et le Frane, tome V, page 137.

(**) Voir mon ouvrage Bruges et le Frane, tome IV, page Ml.

("") Une autre Catiieiune van der Banck avait fondé en la même église, un service

anniversaire à célébrer au mois de Mars.
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Près de la pierre sépulcrale de Corneille Claeyssone,

pierre grise aux armes des frères Verhouve.

IN CRUCE REQUIES

D. O. M..

SEP ÛLTURA

B. D. GUILLELMÏ VERHOUVE
acer. et Capell. hujus Ecclesise Cathedralis Brugensis

qui obiit 25. Martii 1685.

nec non

quondam Pastoris in Cruyszande

et Capellani hujus Cathedralis Ecclesise

qui ob. 10. Maii 1637.

et

ADRIANI VERHOUVE
qui obiit 9. Junii 1680.

dictorum Dominorum Fratris

Pi. I. P.

Au côté septentrional de la sépulture des frères Verhouve,

pierre bleue, de Gérard Backhuus (*).

SEPULTURA

Venerabilis viri Domini ac Magistri

GERARD1 BAGKHUUSII
îiali in Maeseyck ad Mo

hujus Ecclesise Canonici

qui obiit 29. mensis Junii a
0 Domini

M. Ve
. sexagesimo nono

ORATE PRO EO

t

1
) Gérard Backhuus, natif de Maeseyck, succéda en 1537, à François

À coté de cette sépulture, pierre grise aux armes

de la famille Drieux, et consacrant la mémoire des

chanoines Remi et Jacques Drieux (').

D. O. M.

ET

ADMODUM REVERENDIS

ET SPECTATA PROBITATE AC ERUDITIONE

VIIUS ET DOMINÏS

FRATRIBUS GERMANIS IN HOC COLLEGIO CATHEDRALI CONFRATR1BUS

AG REVEREND1" 1 DOMINI REMIGII DRIUTII

SECUNDI BRUGARDM EPISCOPI NEPOTIBUS

, HIC SIMUL QUIESCENTIBUS

DOMINO AG MAGISTRO